Дело №2-38-177/2019

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

	22 апреля 2019 г.                                                                         г. Евпатория

	Мировой судья судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Киоса Н.А.,
при секретаре судебного заседания Речкуновой С.В.
с участием представителя истца по первоначальному исковому заявлению –представителя ответчика по встречному исковому заявлению Войнаковой С.В.
ответчика по первоначальному исковому заявлению – истца по встречному исковому заявлению Хайдуковой Л.В.
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Садоводческого потребительского кооператива «Таврида» к Хайдуковой Людмиле Васильевне о взыскании задолженности по целевым взносам,
	встречному исковому заявлению Хайдуковой Людмилы Васильевны к Садоводческому потребительскому кооперативу «Таврида» о возмещении убытков и морального вреда,
		руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
            Исковое заявление Садоводческого потребительского кооператива «Таврида» к Хайдуковой Людмиле Васильевне о взыскании задолженности по целевым взносам – удовлетворить.
Взыскать с Хайдуковой Людмилы Васильевны в пользу Садоводческого потребительского кооператива «Таврида» задолженность по целевому взносу «на межевание, геодезию и кадастровые работы» в размере 10000 (десять тысяч) рублей, государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей, а всего 10400 (десять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
В удовлетворении встречного искового заявления Хайдуковой Людмилы Васильевны к Садоводческому потребительскому кооперативу «Таврида» о возмещении убытков и морального вреда – отказать.
Вернуть Садоводческому потребительскому кооперативу «Таврида» излишне уплаченную государственную пошлину в размере 2600  (две тысячи шестьсот) рублей по платежному поручению №** от **
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании.